
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL LICENCIJŲ  VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

2014 m. lapkričio 20 d. Nr. T-343 
Pakruoj is 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos istatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 
punktu, 1 8 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės istatymo 1 6 straipsnio 5 
dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 rn. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 618 ,,Dėl 
Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencij avimo taisyklių  ir mažmeninės 
prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo imonėse taisyklių  patvirtinimo 
patvirtintų  Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių  6 
punktu, atsižvelgdama i Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Siaulių  apskrityje tamybos 
2014 m. spalio 6 d. teikimąNr. 3-40 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 7 d. 
sprendirno Nr. T- 1 8 8 ,,Dėl Licencij ų  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo 
tvarkos patvirtinimo 1 punktu patvirtinto Licencijų  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 
gėrimais išdavimo tvarkos aprašo pakeitimo, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
nusprendžia: 

1. Patvirtinti Licencijų  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo tvarkos 
aprašą  (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 7 d. 
sprendirną  Nr. T-1 88 ,,Dėl Licencijų  verstis rnažrnenine prekyba alkoholiniais gėrirnais išdavimo 
tvarkos patvirtinirno. 

Sis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių  bylų  teisenos 
istatymo nustatyta tvarka. 

Merė 	 ! 	 Asta Jasiūnienė  



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 20 d. sprendimuNr. T-343 

LICENCIJŲ  VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS 
IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

I . BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Licencijų  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo tvarkos aprašas 
(toliau - Tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 
įstatymu (toliau - Įstatymas), Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais 
licencij avimo taisyklėmis (toliau - Taisyklės), patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 61 8 ,,Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio 
produktais licencijavimo taisyklių  ir mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir 
viešojo maitinimo imonėse taisyklių  patvirtinimo. 

2. Tvarkos aprašas reglamentuoja licencijų  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 
(toliau - Licencija) išdavimo, papildymo, patikslinimo, jų  galiojimo sustabdymo, galiojimo 
sustabdymo panaikinimo, galioj imo panaikinimo, Licencijų  registravimo, informacij os apie 
Licencijas skelbimo tvarką  ir procedūras Pakruojo rajono savivaldybėje. 

3. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - Administracijos 
direktorius) išduoda Taisyklių  3.3— 3.13 papunkčiuose nustatytas Licencijas. 

4. Licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduoda, papildo, jų  rekvizitus 
patikslina, apie galimą  Licencijų  galiojimo sustabdymą  ar Licencijų  galiojimo panaikinimą  ispėia, 
Licencijų  galiojimą  sustabdo, Licencijų  galiojimo sustabdymą  ar Licencijų  galiojimą  panaikina, 
popierinių  Licencijų  dublikatus išduoda Administracijos direktorius savo isakymais. 
Administracijos direktoriaus isakymų  projektus rengia Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos Teisės skyrius (toliau - Teisės skyrius), kuris yra atsakingas už Licencijų  išdavimą  
ir kitus sujomis susijusius veiksmus. 

5. Kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų  laikotarpis Pakruojo rajono savivaldybėje prasideda 
gegužės 1 d. ir tęsiasi iki spalio 1 d. 

6. Licencij ų  ir jų  registravimo žurnalo formas tvirtina Administracij os direktorius. 
7. Siekiant nustatyti, ar nėra statyme nustatytų  aplinkybių, dėl kurių  Licencijos prašytojui 

negalėtų  būti išduota Licencija (išskyrus Taisyklių  3.9-3.13 papunkčiuose nurodytas Licencijas), 
Teisės skyrius raštu (elektroninėmis priemonėmis ar laišku) kreipiasi i: 

7. 1. Valstybinę  mokesčių  inspekciją  prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos (toliau - 
VMI) su prašymu pateikti informaciją, ar Licencijos prašytojas turi mokestinių  nepriemokų  
Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui arba savivaldybių  biudžetams ir fondams, i kuriuos 
mokamus mokesčius administruoja VMI (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų  
mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų  nustatyta tvarka arba dėl šių  mokesčių, 
delspinigių, baudų  vyksta mokestinis ginčas), taip pat ar Licencijos prašytojui yra isiteisėjusių  VMI 
sprendimų  dėl nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų  kontrabandą, alkoholinių  gėrimų  be 
banderolių  neteisėtą  1aikyma, gabenimą  ar pardavima,, falsifikuotų  alkoholio produktų  pardavimą, 
gabenimą  ar laikymą  

7.2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos teritorini skyrių, kurio teritorijoje yra iregistruota imonė  arba veiklą  vykdo (ar nori 
vykdyti) Europos juridinis asmuo ar jo filialas, su prašymu pateikti informaciją, ar Licencijos 
prašytojas yra skolingas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

7.3. Informatikos ir ryšių  departamentą  prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  ministerijos 
su prašymu pateikti informaciją, ar imonei arba jos vadovui ar kitiems darbuotojams (jeigu jie 
veikė  imonės vardu ar atstovavo jos interesams) yra isiteisėję  apkaltinamieji teismo nuosprendžiai 
dėl bausmės skyrimo, isiteisėję  teismo nutarimai, nutartys, isiteisėję  igaliotų  policijos pareigūnų  



priimti nutarimai dėl nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų  kontrabanda, alkoholinių  gėrimų  be 
banderolių  neteisėtą  1aikyma, gabenimą  ar pardavimą, falsifikuotų  alkoholio produktų  pardavima, 
gabenimą  ar laikymaj 

7.4. Valstybinę  maisto ir veterinarijos tarnybą  su prašymu pateikti informaciją, ar Licencijos 
prašytojui yra siteisėjusių  Valstybinės maisto ir veterinarijos tamybos nutarimų  dėl nuobaudos 
skyrimo už alkoholinių  gėrimų  be banderolių  neteisėtą  laikyma.,, gabenimą  ar pardavimaj 

7.5. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą  su prašymu pateikti informaciją, ar 
Licencijos prašytojui yra isiteisėjusių  nutarimų  dėl nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų  
kontrabandą, alkoholinių  gėrimų  be banderolių  neteisėtą  laikymą, gabenimą  ar pardavimą, 
falsifikuotų  alkoholio produktų  pardavimą, gabenimą  ar laikymą, taip pat ar Licencijos prašytojo 
vadovas yra (ar buvo) monių  ar Europos juridinių  asmenų  ar jų  filialų, kuriuose nustatyta atvejų, 
kai Lietuvos Respublikoje buvo gaminami, parduodami ir (ar) laikomi, gabenami alkoholio 
produktai neturint Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotos Licencijos, vadovas. 

8. Patikrina: 
8. 1. ar negauta Taisyklių  50 punkte nurodytų  valstybinės priežiūros ir teisėsaugos institucijų  

pranešimų, nustatytų  Taisyklių  51 punkte, taip pat ar Licencijos prašytojui išduotas maisto 
tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimas; 

8.2. Licencijos prašytojo registravimo faktą  patvirtinančius ir kitus jo registravimo duomenis 
(Licencijos turėtojo pavadinimą, teisinę  formą, kodą  buveinę), imonių  duomenis Juridinių  asmenų  
registro tvarkytojo interneto svetainėje. 

9. Licencijos prašytojui Licencija turi būti išduota per 30 dienų  nuo dokumentų, kurių  reikia 
Licencijai išduoti, gavimo. Jeigu pateikti ne visi ar neteisingai užpildyti (neatitinka dokumentams 
keliamų  reikalavimų, pateikti neteisingi duomenys) dokumentai, terminas skaičiuojamas nuo visų  
arba papildytų  (patikslintų) dokumentų  gavimo dienos. Licencija Licencijos prašytojui išduodama 
paraiškoje nurodytu būdu. 

11. LICENCIJŲ  IŠDAVIMAS 

1 0. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais prašytojas elektroninėmis 
priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktin centrą  ar tiesiogiai Pakruojo rajono 
savivaldybėj e Administracij os direktoriui pateikia: 

1 0. 1. motyvuotą  paraišką  (pagal Taisyklių  23. 1 papunktyj e nurodytus reikalavimus); 
10.2. daugiabučio gyvenamojo namo savininkų  bendrijos susirinkimo (valdybos), o jeigu ši 

bendrija neisteigta ar bendrija valdo daugiau kaip vieną  daugiabuti gyvenamaji namą, gyvenamojo 
namo patalpų  savininkų  ir neprivatizuotų  butų  nuomininkų  daugumos sutikimą  (sutikime turi būti 
nurodyta Licencijos prašytojo numatoma vykdyti veiklos rūšis, o ji pasirašę  asmenys gali nurodyti 
prekybos alkoholiniais gėrimais laika), jeigu alkoholiniais gėrimais bus prekiaujama gyvenamajame 
name; šio sutikimo nereikia, jeigu prieš tai šiame gyvenamajame name tose pačiose patalpose 
veikusi imonė  ar Europos juridinis asmuo ar jo filialas turėj o Licencij ą  verstis mažmenine prekyba 
alkoholiniais gėrimais ir Licencijos galiojimo metu negauta pagristų  gyvenamojo namo gyventojų  
skundų, nesikeičia nei prekybos alkoholiniais gėrimais laikas, nei veiklos rūšis; ši nuostata 
netaikoma, jeigu iki paraiškos gauti naują  Licenciją  pateikimo alkoholiniais gėrimais nebuvo 
prekiaujam ilgiau kaip vienerius metus; 

10.3. pastato (patalpos), kuriame bus vykdoma licencijuojama veikla, Nekilnojamojo turto 
registro centrinio duomenų  banko išrašo patvirtintą  kopij ą  su visiškai sutvarkytais ir juridiškai 
teisingais duomenimis apie Nekilnojamojo turto registre iregistruotąturt 

1 0.4. pastato (patalpos) nuomos ar panaudos sutarties, iregistruotos VĮ  Registrų  centre, 
patvirtintą  kopijąj 

10.5. mokėjimo pavedima, patvirtinantj, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava 
(pateikiama priėmus sprendimą  išduoti Licencija.). 



1 1. Įmonė, norinti isigyti Taisyklių  3 .9-3. 1 3 papunkčiuose nurodytas vienkartines Licencij as, 
elektroninėmis priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktin centrą  ar tiesiogiai 
Pakruoj o raj ono savivaldybėj e Administracij os direktoriui pateikia: 

11.1. motyvuotąparaišką (pagal Taisyklių  23.1 papunktyje nurodytus reikalavimus); 
11.2. turimos Licencijos patvirtintą  kopiją  (jeigu Licencija išduota ne Pakruojo rajono 

savivaldybėj e); 
1 1.3. masinio renginio organizatoriaus sutikimą  (suderinimąJ; 
1 1 .4. dokumentą, patvirtinanti, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava (pateikiama 

priėmus sprendimą  išduoti LicencijąJ. 
12. Išduotos vienkartinės Licencijos kopija elektroninėmis priemonėmis pateikiama Pakruojo 

rajono policijos komisariatui. 
13. Administracijos direktorius informuoja monę  apie dokumentų  gavimą  ir Licencijos 

išdavimą  Taisyklių  25 ir 26 punktuose nustatyta tvarka ir terminais. 

111. LICENCIJŲ  PAPILDYMAS IR PATIKSLINIMAS 

14. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali būti papildyta, jeigu 
Licencijos turėtojas pakeičia arba papildo sandėlių, kuriuose laikomi ir iš kurių  skirstomi 
alkoholiniai gėrimai, adresus, pakeičia prekybos alkoholiniais gėrimais 1aik prekybos vietos 
pavadinimą  ar adres viešbučių  kambarių, kuriuose irengti minibarai, numerius, irengia viešbučio 
kambariuose minibarus. 

15. Licencijos turėtojas, norintis papildyti Licencij elektroninėmis priemonėmis, 
elektroninėmis priemonėmis per kontaktini centrą  ar tiesiogiai Pakruojo rajono savivaldybėje 
Administracij os direktoriui pateikia: 

1 5. 1. motyvuotą  paraišką  
15.2. šios Tvarkos aprašo 10.2 (kai prekybos vieta rengiama daugiabučiame name), 10.3, 10.4 

(kai keičiama prekybos vieta) papunkčiuose nurodytus dokumentus; 
15.3. dokument patvirtinantj, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava (pateikiama 

priėmus sprendimą  papildyti Licencij ą). 
16. Sprendimas dėl Licencijos papildymo priimamas Taisyklių  28 punkte nustatyta tvarka ir 

terminais. 
1 7. Licencij a gali būti patikslinta, kai Licencijos turėtojas prašo išbraukti sandėlių, iš kurių  

skirstomi alkoholiniai gėrimai, adresus, viešbučių  kambarių, kuriuose irengti minibarai, numerius, 
automobilinių  parduotuvių  registravimo numerius, keičia Licencij oj e nurodytą  buveinę, teisinę  
formą  ar pavadinim kai keičiamas Licencijos turėtojo kodas (suteikiamas naujas kodas), jeigu 
nesikeičia kiti Licencijos turėtoją  identifikuojantys duomenys, kai Licencijos turėtojas 
reorganizuojamas ir dėl to keičiami Licencijoje nurodyti duomenys, taip pat kai keičiasi Licencijos 
rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo Licencijos turėtojo. Licencij a patikslinama ir tais atvejais, 
kai Pakruojo rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 
istatymo 1 8 straipsnio 9 dalimi, apriboj a Licencij os turėtoj o prekybos alkoholiniais gėrimais laiką. 

1 8. Licencijos turėtojas, norintis patikslinti Licencij 	elektroninėmis priemonėmis, 
elektroninėmis priemonėmis per kontaktin centrą  ar tiesiogiai Pakruojo rajono savivaldybėje 
Administracij os direktoriui pateikia: 

1 8. 1. motyvuotą  parašką  
1 8 .2. dokumentus, patvirtinančius pasikeitusius duomenis; 
18.3. dokument patvirtinanti, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava (pateikiama 

priėmus sprendimą  patikslinti Licencij aJ. 
1 9. Sprendimas dėl Licencij os patikslinimo priimamas Taisyklių  32 punkte nustatyta tvarka ir 

terminais. 

Iv. DUBLIKATŲ  IŠDAVIMAS 



20. Licencijos turėtojas, praradęs ar sugadinęs Licenciją, elektroninėmis priemonėmis, 
elektroninėmis priemonėmis per kontaktini centrą  ar tiesiogiai Pakruojo rajono savivaldybėje 
Administracijos direktoriui pateikia paraišką  (pagal Taisyklių  27 punkte nurodytus reikalavimus). 

21. Sprendimas dėl Licencijos dublikato išdavimo priimamas Taisyklių  27 punkte nustatyta 
tvarka ir terminais. 

V. ATSISKYMAS IŠDUOTI LICENCIJAS, 
LICENCIJŲ  GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

22. Licencijos neišduodamos, jeigu prekyba vykdoma policijos ir kitose statutinėse, sveikatos 
priežiūros, ugdymo istaigose ir jų  teritorijose, prie šių  istaigų  ir maldos namų  arčiau kaip 50 metrų  
atstumu. 

23. Licencija neišduodama Įstatymo 18 straipsnyje ir 182  straipsnio 3 dalyje nustatytais 
atvejais. 

24. Administracijos direktorius, atsisakęs išduoti Licenciją, apie tai raštu Taisyklių  34 punkte 
nustatyta tvarka ir terminais praneša Licencijos turėtojui ir nurodo atsisakymo išduoti Licenciją  
priežastis. 

25. Licencijos turėtojas ispėjamas apie galimą  Licencijos galiojimo sustabdymą  Įstatymo 341 
straipsnio 2 dalyje nustatytais atvejais. Įspėjimas teikiamas Taisyklių  54 punkte numatyta tvarka ir 
terminais. 

26. Licencijos galiojimas sustabdomas Įstatymo 341  straipsnio 3 dalyje nustatytais atvejais. 
27. Apie sprendimą  sustabdyti Licencijos galiojimą  Administracijos direktorius Taisyklių  56 

punkte nustatyta tvarka ir terminais praneša Licencijos turėtojui, nurodant Licencijos galiojimo 
sustabdymo motyvus. 

28. Sustabdžius Licencijos galiojimą  pagal Įstatymo 341  straipsnio 3 dalies 1 punkto 
reikalavimus, Licencijos turėtojas turi pašalinti nurodytus pažeidimus, dėl kurių  sustabdytas 
Licencijos galiojimas, ne vėliau kaip per 30 dienų  nuo Licencijos galiojimo sustabdymo. Konkretų  
terminą, atsižvelgdamas i pažeidimų  pobūdj, nustato Administracijos direktorius. 

29. Sustabdžius Licencijos galiojimą  pagal Įstatymo 341  straipsnio 3 dalies 2 punkto 
reikalavimus, sustabdymo terminas nustatomas atsižvelgiant i maisto tvarkymo subjekto 
patvirtinimo pažymėjimo galiojimo sustabdymo terminą. 

30. Licencijos turėtojas ispėiamas apie galimą  Licencijos galiojimo panaikinimą  Įstatymo 341 
straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais. Konkretų  pažeidimų  pašalinimo terminą  nustato 
Administracij os direktorius. Įspėj imas iteikiamas Taisyklių  5 7 punkte nustatyta tvarka ir terminais. 
Pašalinęs priežastis, Licencij os turėtoj as privalo apie tai raštu (registruotu laišku ar elektroninėmis 
priemonėmis) informuoti Administracij os direktorių. 

31. Licencijos galiojimas panaikinamas Įstatymo 34 straipsnio 16, 17, 18, 19 dalyse 
nustatytais atvej ais. 

32. Administracijos direktorius, panaikinęs Licencijos ga1iojim Taisyklių  60 punkte 
nustatyta tvarka ir terminais praneša Licencijos turėtojui ir nurodo Licencijos galiojimo 
panaikinimo priežastis. 


